
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  251 DEL  29/12/2022

OGGETTO: Modifica Piano degli Obiettivi 2022-2024

L'anno 2022 e questo giorno 29 del  mese di  dicembre alle ore  13:00 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott. Nunzio FORNARO.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 5



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata  la propria precedente deliberazione n. 191 del 20.10.2022 con la quale è stato 
approvato il PDO 2022-2024;

Dato atto che tra gli obiettivi assegnati al Settore “Affari Generali” è prevista l’Obiettivo n. 3 
“Redazione  del  nuovo  Regolamento  Comunale  sul  funzionamento  della  Commissione  Mensa 
adeguato alla  normativa vigente in  materia  e  alle  previsioni  del  nuovo capitolato  d’appalto  per 
l’affidamento del servizio di refezione scolastica nonché l’avvio delle procedure per la nomina dei 
componenti della stessa da individuare tra i genitori e i docenti”;

Vista la  nota  del  28.12.2022  con  la  quale  la  Responsabile  del  Settore,  rappresenta  “la 
difficoltà di conciliare i previsti tempi di raggiungimento del suddetto obiettivo con i tempi della  
scuola e degli ulteriori enti coinvolti – ASL del territorio – al fine di una redazione condivisa ed  
aggiornata  del  nuovo  regolamento  comunale  sul  funzionamento  della  Commissione  Mensa  
scolastica  e  della  successiva individuazione  dei  componenti  della  stessa  Commissione  tra  il  
personale  docente  e  i  genitori  degli  alunni/delle  alunne  interessati/e”  nonché  la  sopravvenuta 
necessità di procedere entro breve termine all’implementazione di un nuovo programma di attività 
relativo  all’iniziativa  progettuale  Apollo  Lands  Network  for  Traditions  and Heritage  in  Music, 
finanziata a valere sul Programma di Cooperazione Territoriale Europea Interreg V A Grecia-Italia 
2014-2020 e chiede, pertanto, un rinvio al 2023 dell’obiettivo assegnato;

Dato atto inoltre che tra gli obiettivi assegnati al Settore Lavori Pubblici e Programmazione 
sono previsti:

 Obiettivo  1:  Riorganizzazione  uffici dei  servizi  tecnici comunali  –  miglioramento 
degli  spazi  di  lavoro  e riorganizzazione  del front-office all’utenza  con  indicatore 
“Completamento  delle  operazioni di trasferimento  degli uffici afferenti  al  Settore  
LL.PP. e Programmazione e del Settore Urbanistica e Igiene Urbana”;

 Obiettivo  2:  Realizzazione  data  base digitale  degli  edifici  di proprietà  pubblica  – 
Monitoraggio e razionalizzazione della spesa con indicatore “Realizzazione database  
con l’ausilio dello strumento MS  Excel;

Che il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Programmazione ha richiesto con nota Prot. 
n. 0019173 del 22/12/2022 una rimodulazione dei su indicati obietti, in particolare:

 con riferimento all’Obiettivo 1, la ridefinizione dell’obiettivo, modificando l’indicatore in 
“Individuazione di spazi idonei ad ospitare l’archivio storico;

 con riferimento all’Obiettivo 2, la ridefinizione dell’obiettivo, modificando l’indicatore in 
“Avvio della realizzazione database con l’ausilio dello strumento MS Excel”;

Pag. 2 di 5



Che tra gli  obiettivi  assegnati  al  Settore Urbanistica-  Ambiente – Attività  Produttive è previsto 
l’Obiettivo 4 Ridefinizione del servizio                                                              di gestione delle aree mercatali comunali e 
contenimento della spesa con indicatore “Pubblicazione bando di gara per l’affidamento del nuovo 
servizio di gestione delle aree mercatali;

Che con la medesima nota il Responsabile del Settore Urbanistica- Ambiente – Attività Produttive 
ha richiesto lo stralcio dell’obiettivo o la sua ridefinizione di un nuovo indicatore da concordare in 
quanto  “non risulta ancora pubblicata la gara d’appalto del servizio di riscossione tributi. Tale  
circostanza non consente al sottoscritto di definire pienamente i servizi  di gestione dei mercati  
comunali da mettere in gara in quanto risulta sostanziale definire se la riscossione dei tributi per  
l’occupazione del suolo pubblico siano da inserire o stralciare dal servizio da affidare”;

Ritenuto,  per  tutto  quanto  innanzi  visto  e  considerato,  di  dover  ridefinire  gli  obiettivi 
assegnati ai suddetti Settori, escludendo o modificando quelli da raggiungere entro il 31 dicembre 
2022, in quanto oggettivamente non conseguibili per le criticità e circostanze innanzi rilevate;

Acquisito il parere di regolarità tecnica, espresso dal responsabile del servizio interessato ai 
sensi dell'art. 49, co. 1, del D.lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge;

D E L I B E R A

per tutto quanto espresso in narrativa, da intendersi qui integralmente riportato costituendo parte 
integrante e sostanziale del presente deliberato, di modificare la propria precedente deliberazione n. 
191 del 20.10.2022 di approvazione del PDO 2022-2024 nel modo seguente:

1. con riferimento al Settore “Affari Generali”, di rinviare al 2023 l’Obiettivo n.3 “Redazione 
del nuovo Regolamento Comunale sul funzionamento della Commissione Mensa adeguato 
alla  normativa  vigente  in  materia  e  alle  previsioni  del  nuovo  capitolato  d’appalto  per 
l’affidamento  del  servizio  di  refezione  scolastica  nonché  l’avvio  delle  procedure  per  la 
nomina dei componenti della stessa da individuare tra i genitori e i docenti”;

2. con riferimento al Settore Lavori Pubblici e Programmazione,  ridefinire l’Obiettivo n. 1, 
modificando l’indicatore in “Individuazione di spazi idonei ad ospitare l’archivio storico;

3. con riferimento al  Settore Lavori  Pubblici  e Programmazione,  ridefinire  l’Obiettivo  n.  2 
modificando  l’indicatore  in  “Avvio  della  realizzazione  database  con  l’ausilio  dello  
strumento MS Excel”;

4. con riferimento al Settore Urbanistica- Ambiente – Attività Produttive, stralciare l’Obiettivo 
n. 4;

Di dichiarare il presente atto, a seguito di ulteriore votazione unanime, immediatamente eseguibile, 
ai sensi dell'art. 134, co. 4, del D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm. e ii..

Pag. 3 di 5



Pag. 4 di 5



Visto:  si  esprime parere favorevole,  in  ordine alla  regolarità  tecnica del  suesteso 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to Dott. Nunzio FORNARO

IL SINDACO

F.toAvv. Giuseppe Maria TAURINO

IL SEGRETARIO GENERALE

F.toDott. Nunzio FORNARO

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
30/12/2022 e vi  rimarrà per 15 giorni  consecutivi,  ai  sensi dell’art.  124, 1° comma del  
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

– ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                           IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                                               F.to Dott.ssa Maria Rita DEL
PRETE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

____________________________

Pag. 5 di 5


